liiiiiitiBIJAno2015
Poder Legislativo Municipal
Plenário das IJPL,thPrarn.P.ç

Protocolo

Barra do Garças
Estado de Mato Grosso

O Projeto de Lei

N.0 029, Liv. 24, Fls. Em 05/02/2015.
O Projeto de Decreto do
Legislativo

às 15:05hs.

do Funcionário

O Projeto de Resolução
O Requerimento
O Indicação
X Moção de
CONGRATULAÇÕES
O Emenda

N°,002/2015

Autor: Vereador V ALDEMIR BENEDITO BARBOSA- PSD

Senhor Presidente:

Propomos à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais
e deliberação do Plenário, seja enviada MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES, ao
Cel. PM. PERY TABORELLI FILHO, cumprimentando pela sua posse no cargo de
Deputado Estadual, na Assembléia Legislativa de Mato Grosso.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT., 05
de fevereiro de 2015.

/J1ufJ 0-·'
VALDElftttr'BENEt ITO BARBOSA

(Comandante Barbosa)
Vereador-PSD

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação

[ ·--···------------,
í APROVADO POR UNANIMIDADE

Em sessão de O 9 FEV. 201
, ___ Cfq ___ _

-

TUSTIFICATIV A
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

Congratulamos com satisfação, a posse do ilustre Cel.PM. Pery
Taborelli Filho, no cargo de Deputado Estadual, cuja solenidade ocorreu na
Assembléia Legislativa de Mato Grosso.

Para nós é motivo de orgulho ter como Deputado o Cel. Pery,
que além de um militar comprometido com a ética e o fiel cumprimento de
suas atribuições, revela-se um cidadão honrado e comprometido com as
questões sociais e grande defensor das mudanças necessárias para o pleno
exercício da cidadania, os interesses do povo mat -grossense e o bem estar de
todos, na plena convicção de que ele fará um excelente trabalho no
parlamento estadual.

Assim sendo, manifestamos a ele, através desta Moção, nossos
mais sinceros cumprimentos, no desejo de que tenha muito sucesso e êxito,
nessa nova caminhada.

/)// ;J{) ffiD-'.
VALDE:Mm:"BE~DITO BARBOSA

(Comandante Barb<•sa)
Vereador-PSD

Presidente da Comissão de Constituição, Justiça e Redação